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Nr 1885 

av herr Dö ljesson i Falköping 
i anledning av Kungl. Maj :t s proposition nr 128 med förslag till 
förordning o m skatt på spel, m . m. 

l propositio nen 1972: 128 fö reslås a tt skatt infö rs på de t s pel , som 
bedrivs på auto mater (s. k . ena rmade bandite r) och på rulette r. Vidare 
föreslås en o mläggning av beskattningen av bingospeL 

Under dc senaste åren har spel på auto mater ökat i e n o mfattning, som 
inger o ro. Spelauto mater har sedan länge fö reko mmit på tivolin o ch 
nöjesfä lt. Vid tiden fö r lo tt eriförordninge ns tillko mst och e n lång tid 
dä reft er var de t endas t på sådana platser som auto mats pel bedrevs. De t 
var också huvudsakligen dessa och liknande tivo lispel som ås y fl ades nä r 
2 § lo tte rifö ro rdningen utformades. Fo rtfara nde fö reko mmer spelauto
mater på tivolin , nöjesfält och i fo lkparkerna som e tt inslag i 
nöjesano rdningarna . Men unde r senare år ha r spelauto mate r äve n satts 
upp på andra ställen dä r o ffe ntlig nöjestillställning fö reko mme r. l fö rst a 
hand ä r de t här fråga o m dansrestauranger, nattklubbsres tauranger och 

liknande. 
Det finns d essuto m en katego ri spelauto mater, som enligt rä tt spraxis 

anses falla utanfö r lo tte riföro rdningen , nämligen auto mater där utfalle n 
vinst i fo rm av po lle tte r bara kan användas till fo rt satt spel. Sådana 
auto mate r är i e tt mycke t sto rt antal placerade på sådana s tällen dä r 
underhållning inte föreko mm er, t. ex. hotell , motell, restau ranger utan 
dans, kafee r, ko nd ito rier, be nsinstatio ner, to baksaffä re r, livsme delsbuti
ker och andra a ffä rslo kaler. Det fö rekommer också spelhalla r med ett 
stort antal au to mate r. Tyvärr är det mycket svå rt att upprätthålla 
ko ntro llen så att bestämme lserna efterlevs. 

Omfattningen av auto matspele t , i vad de t gäller både det tillå tna och 
det illegala , ä r svå r att fastställa. Man räknar emelle rtid me d att 2 00 
miljoner kro no r eller mera o msätts å rligen på sådant spel. 

Bako m spe lverksamhete n ligger oftast utländska synd ikat som äger 
automate rna. Det ä r alltså me ra sällan som de n som skö ter auto mate rna 
elle r lokalinnehava rna är ägare till dessa. 

l vad d e t gäller rule ttspel bed rivs sådan verksa mhet på såvä l 
rest auranger som nöjesetablissemang. Det fö reko mmer dessuto m sådant 
spe l under helt andra fo rmer. En sto r del av de t senare s pe let kan 

be tecknas so m olagligt , bedrive t i s. k . spe lklubbar. Där föreko mme r spe l 
som motsvarar spele t på inte rnatio ne lla kas ino n, dvs. med väsent ligt 
högre insa tse r än som anges i lotte rifö rordnin gen . Flert alet av klubbarna 
är fo rmellt organise rad e so m privata k lubbar, men de ä r i regel bildade 
enbart för at t bedriva spel, och kravet på medle mskap ä r e ndast ett 
med el fö r att kringgå lagen. 
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Enligt tillgängliga uppgifter är det stora penningbelopp som omsättes i 

de illegala spelhålorna. Omsättningen kan röra sig om flera hundratusen 

kronor per kväll. Man vet att de största klubbarna i Stockholm omsätter 

cirka 30 miljo ner kronor per år. 

Som fram hålls i propositionen kan beskattningen av spel anses ha ett 
dubbelt syfte, nämligen att dels tillföra staten inkomster, dels bidra till 

sanering och bättre ordning på spelområdet Dock torde det från 

samhällets synpunkt inte vara de t väsentliga att staten få r inkomst av 

dylik verksamhet. Spelverksamheten som sådan medför inte någon reell 

ökning av nationalinkomsten. Från de beräknade skatteinkomste rna skall 

dras de ökade kostnader som spelverksamhet ens följder, framfö r allt den 

illegalas, medför. 

Utvecklinge n har också visat att inte ens spel på de s. k. enarmade 
banditerna är något oskyldigt sällskapsspel. Speciellt för ungdomen utgör 

d etta spel en kontakt med spelverksamhet , so m i många fall lede r till rena 

hasardspelet. Därmed kan detta till synes oskyldiga spel leda till icke 
önskvärda konsekvenser. 

Enligt min mening före ligger de t därför starka skäl att be gränsa all 

sådan spelverksamhet , alltså både automat- oc h rulettspe l. Det bör 

således övervägas förbud av både rulettspelet och de s. k. enarmade 

banditerna. Dessa fyller ingen annan uppgift än att lura av godtrogna 

människor de ras pengar. 
Även om en beskattning i viss mån skulle sanera för hållandena, ä r jag 

övertygad om att missförhållandena skulle bestå. Inte minst skulle 
mången - för at t undvika skattebeläggning - sätta upp automater 

illegalt , utan a t t dessa skattebeläggs. Från samhällets synpunkt är det 
därför bättre a tt helt enkelt förbjuda spel av ifrågavarande typ. Det torde 

inte kunna bestridas att man genom skattebeläggning av dylikt spellåter 

samhället sanktionera denna form av verksamhet. 

Som jag tidigare framhåll it i riksdagen när spelve rksamheten varit uppe 

till behandling måste största möj liga vaksamhet iakttas när det gäller spel 

som leder till h asard. En eventuell skattevinst får inte leda till att man 

blu ndar fö r sociala och andra konsekvenser, som dylik spelverksamhet 
ka n leda till. 

Enligt min mening talar därför starka skäl fö r att man frå n samhälle ts 
sida lagstiftningsväge n begränsar spelverksa mheten. Direkt förbud bör 

alltså utfärdas mot spelverksamhe t , som främst be drives i vinningssyfte 

och som kan leda till icke önskvärda ko nsekvenser för dess utövare. 

Med hänvisning till vad som har anfö rts i motio nen hemställs 
att rik sdagen vid behandlingen av Kungl . Maj :ts proposition 

1972 :128 besluta r 

l. att avslå propositio nen i vad den avser införande av skatt på 
auto mat- o ch ru le ttspe l, samt 
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2 . att hos Kungl. Maj :t anhålla o m utredning och förslag 
beträffande lagstiftning i sy fte att begränsa auto mat- och 
rulettspelet i enlighet med vad so m har anförts i motionen. 

Stockho lm d en 2 1 november 1972 

BENGT BÖRJESSON (c) 

i Falköping 


